
Smlouva o dílo č. 113/20 
Zajištění oprav prádelenských strojů v prádelně Domov pro seniory (Sociální služby 

Česká Třebová) 

 

1. Smluvní strany 

1.1. Zhotovitel: Petr Faltejsek 

   Prokopa Holého 582, 533 51 Pardubice 

   IČ: 65671112  

   DIČ: CZ7704163302  

   č. ú., Česká spořitelna, a. s., pobočka Pardubice 

 

1.2. Objednatel: Sociální služby Česká Třebová 

   se sídlem Bezděkov 918, 560 02 Česká Třebová 

   IČ: 70933341 

   statutární orgán: JUDr. Magdaléna Peterková, Ph.D., ředitelka  

                                

2. Předmět smlouvy 

2.1. Předmětem smlouvy jsou vztahy mezi objednatelem a zhotovitelem při zajišťování 

oprav prádelenských strojů včetně dodávek náhradních dílů a externích dílenských 

oprav. 

2.2. Nedílnou součástí sjednané činnosti je i technicko-poradenská činnost při obnově 

strojů a zařízení, zpracování návrhů a provedení generálních oprav, vystavení 

odborných posudků na likvidaci strojového zařízení. 

 

3. Povinnosti zhotovitele 

3.1. Mimo běžných oprav bude zhotovitel zabezpečovat odstranění havarijních poruch na 

písemnou, telefonickou nebo e-mailovou objednávku. Telefonní kontakt zhotovitele 

pro hlášení poruch je: +420 , e-mail:  

3.2. Zhotovitel se zavazuje, že: 

 v případě havarijní poruchy začne s opravou zařízení do 24 hodin od nahlášení 

poruchy (havarijní poruchou se rozumí porucha prádelenského zařízení, vlivem 

které může dojít k vážnému porušení chodu zakázky objednatele; havarijní 

poruchu určuje objednatel při objednání servisu) 

 v případě běžných závad začne s opravou do 72 hodin nebo dle dohody 

s objednatelem 

 zajistí dodání náhradních dílů pro prováděné opravy z vlastních zásob v co 

nejkratší době 

3.3 Za nedodržení termínu nástupu na opravu dle bodu 3.2. je objednatel oprávněn                                                                                                                    

účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 200,-Kč za každý den prodlení. 

3.4. Vadné, opotřebované či z jiných důvodů vyměněné díly zůstávají majetkem                 

objednatele, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

 

4. Povinnosti objednatele 

4.1. Objednatel je povinen při objednání oprav uvést přesné místo servisního zásahu, 

kontaktní osobu a své telefonní číslo, určit dobu vhodnou pro provedení opravy a 

druh poruchy (havarijní nebo běžná). Současně je povinen umožnit zhotoviteli ve 

sjednanou dobu přístup k opravovanému zařízení. 

4.2. Včas a řádně hradit smluvní cenu dle platebních podmínek uvedených v čl. 5. 

 

 



5. Smluvní cena a platební podmínky 

5.1. Za provedení oprav bude zhotovitel fakturovat cenu dle hodinové zúčtovací sazby 

v následující výši: 

 pondělí až pátek: Kč 

 sobota, neděle, svátek: Kč 

V této ceně je zahrnut čas, práce a diety technika. 

      K ceně bude při fakturaci připočtena DPH ve výši dle aktuálních právních předpisů.  

 Cestovné bude účtováno dle ujetých kilometrů. Za kilometr bude účtováno  Kč. 

5.2 Celková faktura za opravy bude zaslána na adresu sídla objednatele. Jejím podkladem 

 bude zhotovitelem i objednatelem potvrzený doklad o skutečném času opravy. Fakturu 

 lze zaslat též v elektronické formě na e-mail:. 

  

6. Ostatní ujednání 

6.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Smlouva 

nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 

Uveřejnění smlouvy provede zhotovitel. 

6.2. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství, ani 

informace, které by nemohly být zveřejněny v registru smluv dle zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 

o registru smluv (zákon o registru smluv). 

6.3. Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. Smlouva může být ukončena výpovědí i 

bez udání důvodu, a to s tří měsíční výpovědní lhůtou. 

6.4. Veškeré změny a dodatky této smlouvy vyžadují písemnou formu.  

6.5.  Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž obdrží objednatel a zhotovitel    

 po jednom. 

6.6.  Obě smluvní strany prohlašují, že smlouva byla uzavřena podle svobodné, vážné a 

určité vůle, nikoliv v tísni nebo za zjevně nevýhodných podmínek. Smluvní strany se 

s obsahem smlouvy seznámily, rozumí mu a se zněním smlouvy souhlasí. Na důkaz 

toho připojují oprávnění zástupci smluvních stran níže své podpisy.  

 

 

 

V Pardubicích dne 17.4.2020    V České Třebové dne 09. 04. 2020 

 

 

 

 

 

………………………………                                           ………………………….. 

 Petr Faltejsek                Sociální služby Česká Třebová 

    zhotovitel                                                                         objednatel 


